A exiguis in tectis & loco in ambitu duo stadia patē-
 ti versantibus, qui nulla subacti exercitatione ci-
 bum capiebant, pabulumq; obiciebant equis o-
 tiosis, quo non solum languorem illis abstergeret
 otio marcescentibus, verum etiam, si ad fugam of-
 ferretur opportunitas, plane expeditis vteretur, te-
 ctum hominibus, q; in castello erat amplissimum,
 cubitos longum quatuordecim, attribuit ad am-
 bulationem, praecribens gradum ut sensim intē-
 derent. Equos singulos magnis loris ad fastigium
 tecti religatis succinctos ex partibus anterioribus e-
 uehebat, & leniter per trochleam sustollebat, ut
 B posterioribus pedibus insisterent solo, anteriorū
 summis vngulis attingerent id. Ita suspensos assi-
 stentes equifones stimulabant clamoribus pariter
 & flagellis. Illi ardore & ira repleti, posterioribus
 subsiliebant & tripudiabant pedibus, sublimiorib.
 verò prioribus affixi stantes insistere, ac solum pul-
 santes, totum contendebant corpus sudoreq; ma-
 nabant & suspiria mittebant. Ita non male vel ad
 agilitatem vel ad obum exercitabantur. Hordeum
 obiciebat his elixum, ut & perficerent id citius &
 concoquerent melius. Dum trahitur obsidio,
 Antigonus allato nuntio decessisse in Macedonia
 Antipatrum, ac res conquassatas ibi esse Castandri
 & Polyperchontis dissensionibus, nihil iam speras
 mediocre, sed totum imperium animo comple-
 ctens Macedonicū, intendebat Eumenem concili-
 are sibi & adiutorē habere ad res gerendas. Qua
 de causa misit Hieronymum cum eo pacificatum
 sub certo iuramento, q; corruptum Eumenes ar-
 bitrio permisit circumfidentium ipsum Macedo-
 num, utrum aequius foret. Antigonus defuncto-
 rie in capite regum facta mentione, reliquum iu-
 rificandi in verba sua cōceperat. Eumenes sacra-
 mento principem adscripsit Olympiada cum regi-
 bus: inde iuravit non Antigono tantum, neq; eun-
 dem quem illum, habiturum se hostem & amicū,
 sed etiam quem Olympiada & reges. Quibus pro-
 verioribus probatis, Macedones in id adacto Eu-
 mene, obsidionem soluerunt, miseruntq; ad An-
 tigonum, ut ille quoque Eumeni id sacramentum
 diceret. Interea Eumenes quoscunque in Noris
 habuerat Cappadocum obsides, reddidit iis. A re-
 cipientibus accepit equos, iumenta, tentoria, con-
 quisivitque milites, qui effusi ex fuga per eam re-
 gionem palabantur. Ita equites contraxit paulo
 minus mille. cum quibus, haud ab re timēs ab An-
 tigone, profugit. Quippe non tantum mandavit
 E ille ut eum obsiderent & circumvallarent, verum-
 etiam Macedonibus rescripsit amare, quod iuris-
 iurandi admisissent correctionem. Fugienti Eu-
 meni literae redduntur ab illis qui in Macedonia
 Antigoni incrementum metuebant, Olympiade
 orante veniret, & paruum filium Alexandri susci-
 peret educeretque infidiis petitem: Polyperchon-
 te autem & Philippo rege imperantibus ut praef-
 set exercitui qui in Cappadocia erat, ac bellum
 cum Antigono gereret, utque ex pecunia quae e-
 rat Quindis, quingenta talenta ad res suas repa-
 randas, ad bellum verò, quanta pecunia uti li-
 beret, eam acciperet. De his Antigoni quoque &
 Teutamio argyraspidum praefectis scripserant.

Qui acceptis literis, Eumenē verbis benigne, ex-
 ceperunt, sed invidia atque æmulatione prodide-
 runt serumpi, dedignantes illi concedere. Inui-
 diam Eumenes pecunia, quasi ea non indigeret,
 non accepta leniuit. At peruicaciæ eorum & am-
 bitioni, qui neq; imperare scirent, neq; vellent se-
 qui, incussit superstitionem. Alexandrum sibi ait
 per somnium oblatum fuisse, ac tabernaculum
 monstrasse regaliter instructum, collocatumq; in
 eo solium, indefatum, si illuc conuenirent & res
 tractarent, præsto fore se & secundaturum omnia
 consilia cæptaq; auspiciis, suscepta suis. Facile hæc
 persuasit Antigeni & Teutamio, qui nec adire illū
 sustinebant, & ille dedignabatur assistere aliorum
 foribus videri. Ita posito regio tabernaculo & so-
 lio, quod Alexandro nuncupauerunt, eo conue-
 niebant de summis rerum cōsultantes. Postquam
 in superiorem regionem progressis Peucestas, qui
 amicus erat, cum aliis occurrit satrapis, ac cōiun-
 xerunt copias suas, armorum numero & appa-
 ratus splendore confirmauerunt Macedonas. Ve-
 rum quia licētia ipsi dissoluti & vita molles euase-
 ra post Alexandri excessum, spiritusq; tyranni-
 cos, & barbarica alios arrogantia in vnum con-
 tulerunt, erant inter se mutuo superciliosi & dis-
 cordes, Macedonib. autem effuse adulando, in
 cœnasq; ac sacrificia profundendo, reddiderunt
 breui comessandæ popinationis castra diuerfo-
 rium, atq; sicut in populari republ. turbam, quæ al-
 ligitur ad legendos duces blandimentis. Vt aduer-
 tit Eumenes ipsos inter se despiciere, se verò time-
 re & captare tempus ad necandum, simulauit sibi
 argento opus esse, atq; ab illis qui erant sibi infe-
 stissimi sumpsit mutuo grandem pecuniam, quo
 & crederent sibi & manus abstinerent, decredita
 pecunia solliciti. Ita factū est vt corporis custodes
 spes haberet alienas. Et quum alii ad salutem con-
 uincendam dent, securitatem comparauit sibi ac-
 cipiēdo. At Macedones tantisper dum metus ab-
 fuit, dantibus venditabant se, atq; illorum ianuas
 celebrabant, eosq; stipabant imperare affectantes.
 At vbi Antigonus magno cum exercitu prope eos
 confedit, atq; res ipsa vocem emittens verum po-
 stulauit ducem, Eumenem non modo turba mili-
 tatis respexit, sed & quisq; illorum in pace & luxu
 magnorum manus dans præbuit se illi obsequen-
 tem in eo quem cuique assignaret ordine. Ete-
 nim Pasitigrin amnem aggressum transmittere
 Antigonum cæteri qui in stationibus erant ne
 fenserunt quidem: solus excepit eum Eumenes, si-
 gnisque collatis multos occidit de militibus eius,
 & flumen cadaueribus compleuit, cepit quatuor
 millia. Præcipue ostenderunt Macedones, quum
 esset valetudinis infirmit. te correptus, ita se exi-
 stimare, comessationes & tempestiua cōiuiua re-
 liquos apparare splendide, imperare & belligera-
 re vnum illum nosse. Quippe Peucestas, qui in
 Perfide illis magnificum epulum præbuerat, &
 viritim diuiserat ouem ad sacra facienda, promit-
 tebat sibi primatum. Mox motis in hostem signis,
 Eumenes forte ex ancipiti morbo extra agmen
 quiete in lectica ob vigilias ferebatur. Vbi aliqua-